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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Goverminent

Nr. 01/04
Daté: 13.03.2026

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t&€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, L& nenil 8 & Ligjit Nr, 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29 t&
Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe i
plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/1-194, me Ligjin Nr.
05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L-007, nenit 13, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 10/1-001 mbi Ndarjet
Buxhelore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2026, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t&
Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s¢ Qeverisé st Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 mars 2026, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Punéve t& Jashtme dhe Diasporés pér ndarje t& mjeteve
buxhelore né shumé prej 500,000€ (peséqind mijé eurosh), pér mbéshtetjen ¢ gytetaréve té
Republikés sé Kosovés té prekur nga situata e sigurisé né rajonin e Lindjes s&¢ Mesme,
pérfshiré edhe ata q¢ kané mbetur té bllokuar apo (€ strehuar si pasojé e zhvillimeve t& fundit.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga programi “Shpenzimet e Paparashikuara” me
kod 232, nén-programi “Shpenzimet ¢ Paparashikuara” me kod 13100, kalegoria e
shpenzimeve “Rezerva” dhe transferohen né Ministring e Punéve té Jashtme dhe Diasporés,
me kod 216, né nénprogramin “Ambasadat” me kod 14300, né kategoriné e shpenzimeve
“Subvencione dhe Transfere”.

3. Obligohen Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés pér
zbatimin e kétij Vendimi,

4. Vendimi hyn né [uqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KW

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
o  Arkivikts Neverisd



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Governiment

Nr. 02/04
Daté: 13.03.2026

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, té nenit 8 t& Ligjil Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 22
paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 10/L-001 mbi Ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2026, Vendimit t& Qeveris¢ Nr. 13/19, té datés 14.07.2021, lidhur me Pakon e Ringjalljes
Ekonomike, i plotésuar dhe i ndryshuar me Vendimin Nr. 12/31, t8 datés 25.08.2021, Vendimin
Nr. 01/49, t& datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62, t& datés 23.02.2022, Vendimin Nr. 04/90, t&
datés 26.07.2022, Vendimin Nr. 31/99, té datés 30.09.2022, Vendimin Nr. 20/140, té dalés
26.04.2023, Vendimin Nr. 23/159, t& datés 13.09.2023, Vendimin Nr. 42/178, t& datés 13.12.2023,
Vendimin Nr. 43/178, t& datés 13.12.2023, Vendimin Nr. 01/241, té datés 27.12.2024, dhe
Vendimin e Qeverisé Nr. 02/270, t& datés 07.10.2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t& Rregullores
Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovis, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 mars 2026, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeleve buxhetore né shumé prej 1,675,000.00€ (njé milion e gjashtégind
e shtatédhjetepesé mijé eurosh), pér zbatimin e Masave 3.6 dhe 3.8 té Pakos sé Ringjalljes
Ekonomike.

2. Mjetet, sipas pikés 1. té kélij Vendimi, merren nga Ministria e Financave, me kod 201, nga
nénprogrami “Programi i Ringjalljes Ekonomike”, me kod 29300, nga kategoria e
shpenzimeve “Subvencione dhe T ransfere”, dhe ndahen né Ministring e Financave, me kod
201, né nénprogramet si né vijim:

2.1. Nénénprogramin “Thesari”, me kod 11200, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione
dhe Transfere”, ndahen mjete né shumé prej 75,000.00€ (shtatédhjetepesé mijé eurosh),
pér zbatimin e Masés 3.6 - Mbéshtetja e likuiditetit familjar (& Pakos sé Ringjalljes
Ekonomike, pér mbéshleljen e studentéve, me shumén e njéhershme prej 100€ (njéqind
eurosh) me rastin e fillimit t& vitit t& ri akademik.

2.2. Nénénprogramin “Thesari”, me kod 11200, n& kategoriné e shpenzimeve “Subvencione
dhe Transfere”, ndahen mjete né shumé prej 1,600,000.00€ (njé milion e gjashtéqind mijé
curosh), pér zbatimin e Masés 3.8 - Bursa e Mobilitetit pér Student®.
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Mjetet, sipas kétij Vendimi, transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar
(00098) né programin pérkatés.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn nd fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
/M’l'a, W i

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-s&
o  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/04
Daté: 13.03.2026

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t€ nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29,
paragrafi 3, t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-221, me Tigjin Nr. 04/1-116, Ligjin Nr. 04 /1.-194,
Ligjin Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, t& nenit 13, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 10/ L-001 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2026, né pajtim me nenet 65
dhe 78 t& Rregullores Nr, 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 mars 2026, merr kété:

VENDIM
1. Autorizohet Ministri qé ti aprovojé transferet nga nénprogrami “Shpenzimet e
Paparashikuara” né ndonjé nénprogram tjetér, né tabelat 3.1 dhe 4.1 t& Ligjit Nr, 10/L-001
mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2026, pér shumat

individuale & kérkuara deri né vlerén prej 40,000€ (dyzet mijé eurosh).

2. Shuma e pérgjithshme e autorizimit, sipas pikés 1. t& kétij Vendimi, nuk mund t&é kalojé njézet
pér gind (20%) té shumés sé ndaré vjetore té nénprogramit “Shpenzimet e Paparashikuara”.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé
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Republikave Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiient

Nr. 04/04
Daté: 13.03.2026

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovds, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 14,
paragrafi 2, i Ligjit Nr. 10/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
pér vitin 2026, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 té Punés s& Qeverist s¢
Republikés s& Kosovés, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 mars
2026, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohelndarja e mjeteve buxhetore né shumén prej 370,000.00€ (treqind e sh tatédhjeté mijé
eurosh), pér Asociacionin  Ndérkombélar pér Zhvillim (International Development
Association - IDA).

2. Mijetet nga pika 1. e kétij Vendimi merren nga Ministria e Iinancave, me kod 201, nga
nénprogrami “Kontigjencat né¢ Ministriné e Financave” me kod 28900, nga kategoria e
shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe transferohen né Ministriné e Financave, me
kod 201, né nénprogramin “Thesari” me kod 11200, né kategoriné ¢ shpenzimeve
“Subvencione dhe Transfere”.

3. Autorizohet Thesari qé ta realizojé transferimin e mjeteve buxhetore, né pérputhje me kété
Vendim, né llogariné pérkatése bankare, né shumén prej 420,000.00 USD (katérgind e njézet
mijé dollarésh amerikang), (& konvertuar sipas kursit zyrtar valutor né fugi né dilén e
realizimit t& pagesés.

4. Obligohet Ministiia e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTIL

Noiw Krd;

Kryeministér i Republikds s& Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit (& Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
e Arkivit té¢ Qeverisé



&
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 05/04
Daté: 13.03.2026

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t&€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t¢ nenit 8 t& Ligjit Nr, 08/L-117 p&r Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 7,
paragrafével,4 dhe5 té Ligjit Nr. 04/ L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pajtim me nenet
65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, Qeveria ¢
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 mars 2026, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé Financave pér rekomandimin e Presidentes sé
Republikés sé Kosovés pér dhénien e Autorizimit, Ministrit (& Financave pér nénshkrimin e
Marréveshjes s¢ Kredis¢ ndérmjet Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e
Financave, dhe KfW, Frankfurt Am Main, pér Programin e Kredisé, t& Bazuar né Politika né
sektorin e Energjisé dhe Klimés pér Kosovén.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér

nénshkrimin ¢ Marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij Vendimi, konform afalit t& pércaktuar me
Ligjin Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
' r

Mhi ol

Kryeminislér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

o 'I'é gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-s¢
e  Arkivit té Qeverisé



